Решение Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 26 июня 2024 года № 40/16
О расчётном показателе рыночной стоимости приобретения жилого помещения на одного члена семьи по норме предоставления по договору социального найма в 2024 году

Руководствуясь статьёй 7 Закона Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», в целях признания граждан малоимущими для постановки на учёт граждан, нуждающихся в получении жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа город Уфа Республики Башкортостан Совет городского округа город Уфа Республики Башкортостан р е ш и л:

1. Установить расчётный показатель рыночной стоимости приобретения жилого помещения по норме предоставления по договору социального найма в 2024 году, исходя из нормы предоставления 14 квадратных метров общей площади жилого помещения и стоимости 1 квадратного метра жилья в размере 111,06 тысячи рублей.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вечерняя Уфа».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского округа город Уфа Республики Башкортостан по архитектуре, строительству, земельным и имущественным отношениям.

Председатель Совета

городского округа город Уфа

Республики Башкортостан

    М. Васимов